
2° CIRCOLO DIDATTICO “S. FRANCESCO D’ASSISI”
Via San Domenico Savio 22 -70029 Santeramo in Colle (BA)Tel. 080/3036230 – 

e-mail: baee16300t@istruzione.it  sito web: www.santeramo2cd.edu.itCod. Fisc. 82002830725

All’Albo
Amministrazione trasparente

Al DSGA
Agli Atti

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 DELLE 
RISORSE FINALIZZATE ALL’ACQUISTO DI DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI (DAE) 
ET SIMILIA (NOTA MINISTERIALE N. 7144 DEL 25.03.2021)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la Nota prot. n. 7144 del 25 Marzo 2021 del M.I.-  Dipartimento per le risorse umane,
finanziarie e strumentali, avente per oggetto: “Avviso assegnazione e contestuale erogazione delle
risorse finanziarie finalizzate all’acquisto di defibrillatori semiautomatici (DAE)  et similia”,  che
ha disposto, a favore di questa Istituzione scolastica, l’assegnazione della risorsa finanziaria pari
ad € 1.000,00;

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 Marzo 1999 che regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e
di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Regolamento di Contabilità, D.I. n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Circolo
con delibera n. 1 del 3 Febbraio 2021;

CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario
ed  aggiuntivo,  con  l’obiettivo  di  garantire  l’efficacia  del  servizio  scolastico,  nel  rispetto  dei
protocolli di sicurezza adottati;

RILEVATA la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente iscritto al Programma
Annuale E.F. 2021;

SCUOLA ELEMENTARE 2 C.D."S.F.D'ASSISI"  SANTERAMO - C.F. 82002830725 C.M. BAEE16300T - A00_SA_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000917/U del 02/04/2021 10:17



DECRETA

la  formale  assunzione  in  Bilancio,  e  l’inserimento  nel  Programma  Annuale  per  l’esercizio
finanziario 2021, del finanziamento in oggetto (euro 1.000,00), destinato all’acquisto di almeno 1
defibrillatore semiautomatico, come di seguito dettagliato:

IN ENTRATA                                                                                                                   €  1.000,00

Aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato”

Voce         06  “Altri Finanziamenti vincolati”

Sottovoce  08   “Risorse Finalizzate all’acquisto di DAE et similia”

IN USCITA         € 1.000,00

Attività 01   “Funzionamento amministrativo                                                                      

                      Acquisto Defibrillatore semiautomatico et similia”

Il  DSGA è  autorizzato  a  predisporre  la  relativa  variazione  al  P.A.  e  i  correlati  atti  contabili,
tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nella citata nota di assegnazione.

Santeramo in Colle, 02/04/2021
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

dr.ssa Maria DIGIROLAMO
Firma autografa omessa, ai sensi

dell’art. 3 comma 2 D.L.vo n. 39/93


